
 

 
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2016 г. N 50/8 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

НА 2017 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", 
Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2 
"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 28.03.2013 N 313-
э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в 
рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы 
принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства Хабаровского края от 
04.06.2010 N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства 
Хабаровского края" комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет: 

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по 
сетям Хабаровского края, поставляемой прочим потребителям на 2017 год с календарной 
разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по 
сетям Хабаровского края, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 
потребителей на 2017 год с календарной разбивкой согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2017 по 
31.12.2017. 

4. Признать с 01.01.2017 утратившими силу постановления комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края: 

- от 25.12.2015 N 42/2 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Хабаровского края на 2016 год"; 

- от 14.06.2016 N 21/26 "О внесении изменений в постановление комитета по ценам и 
тарифам Правительства Хабаровского края от 25.12.2015 N 42/2"; 

- от 10.08.2016 N 28/17 "О внесении изменения в постановление комитета по ценам и 
тарифам Правительства Хабаровского края от 25.12.2015 N 42/2": 

- от 14.09.2016 N 32/18 "О внесении изменения в постановление комитета по ценам и 
тарифам Правительства Хабаровского края от 25.12.2015 N 42/2". 

5. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на услуги по 
передаче электрической энергии до сведения потребителей. 

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке. 
 

Председатель 
А.Л.Орлов 

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557C139582227163F881C86C7B4A1E83BF07FDBF09266D3E90CD83D2D16C459KFP7A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557C139582227163F881D82CDB7A1E83BF07FDBF09266D3E90CD83D2D17C15EKFP1A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557C139582227163C8F1E82CCB1A1E83BF07FDBF0K9P2A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557C139582227163C8E1880C7B6A1E83BF07FDBF0K9P2A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557C139582227163C8E1880C7B6A1E83BF07FDBF0K9P2A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557DF344E4E791A3C82428BCFB3AEB663AD798CAFC26086A94CDE686E53C85FF73812E7K5P8A
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557DF344E4E791A3C82428BCFB3A9BE61A2798CAFC26086A9K4PCA
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557DF344E4E791A3C82428BCFB2A3B863A1798CAFC26086A9K4PCA
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557DF344E4E791A3C82428BCFB3ABBC65A6798CAFC26086A9K4PCA
consultantplus://offline/ref=D383C2BB63B382F3A557DF344E4E791A3C82428BCFB3A8BC64A5798CAFC26086A9K4PCA


Приложение 1 
к постановлению 

Комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 

от 28 декабря 2016 г. N 50/8 
 

Размер экономически обоснованных единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

по сетям Хабаровского края 
на 2017 год 

 

N п/п Наименование сетевой 
организации с указанием 

необходимой валовой выручки 
(без учета оплаты потерь), HBB 

которой учтена при утверждении 
(расчете) единых (котловых) 

тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии в 

субъекте Российской Федерации 

HBB сетевых организаций 
без учета оплаты потерь, 

учтенная при 
утверждении (расчете) 

единых (котловых) 
тарифов на услуги по 

передаче электрической 
энергии в субъекте 

Российской Федерации 

Учтенные расходы 
сетевых организаций, 

связанные с 
осуществлением 
технологического 
присоединения к 

электрическим сетям, не 
включаемые в плату за 

технологическое 
присоединение 

 тыс. руб. тыс. руб. 

1. Акционерное общество 
"Хабаровская горэлектросеть" 

416 981,64 1 202,720 

 
 
 

Источник публикации: Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского 
края http://laws.khv.gov.ru, 30.12.2016  

 



 


